INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização de poda e estudo técnico para sua

possível remoção de árvore localizada na Rua

das Aroeiras, nº 638, Bairro Jardim.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização de poda e estudo técnico para sua possível remoção de árvore

localizada na Rua das Aroeiras, nº 638, Bairro Jardim.

Justificativa

As raízes da árvore estão quebrando a calçada em vários pontos, oferecendo risco

de acidentes a pedestres, especialmente idosos e crianças. A poda é necessária para a

manutenção da árvore, e o estudo técnico permitirá avaliar a viabilidade de remoção,

garantindo a segurança dos transeuntes e a preservação adequada do espaço público.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 13 de agosto de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003900320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-26T11:31:02-0300